## EINLADUNG

Hiermit lade ich Sie zu der nachfolgenden Sitzung ein:

Gremium: Stadtverordnetenversammlung
Sitzungstermin: Dienstag, 17.12.2024, 18:30 Uhr
Ort: 35410 Hungen, Am Grassee 10

Raum: Schäferstadt-Halle Hungen; Stadthalle

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt.

## **TAGESORDNUNG:**

- 1. Verleihung von Ehrenbezeichnungen
- 2. Haushaltssicherungskonzept 2025 (Vorlagen-Nr. 2024/289)
- Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Jahr 2025; Investitionsprogramm für die Jahre 2024 bis 2028 (Vorlagen-Nr. 2024/257)
- 4. Bericht über die Erstellung des Jahresabschlusses 2023 der Stadt Hungen (Vorlagen-Nr. 2024/297)
- 5. Bildung von Haushaltsresten zur Mittelübertragung aus dem Haushaltsjahr 2023 in das Haushaltsjahr 2024 der Stadtwerke (Ergänzung zur Vorlage 2024/107) (Vorlagen-Nr. 2024/240)
- 6. Ergebnisverwendung aus dem Jahresabschluss 2020 der Stadtwerke Hungen (Vorlagen-Nr. 2024/230)
- 7. Wasserversorgungssatzung (WVS) für die Stadt Hungen ab 2025 (Vorlagen-Nr. 2024/258)
- 2. Änderung der Satzung über die Gebühren für den Einsatz der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Hungen (Feuerwehrgebührensatzung) (Vorlagen-Nr. 2024/282)
- 9. Vergabe des Gerätewagen-Logistik für die Feuerwehr nach Submission (Vorlagen-Nr. 2024/302)

- 10. Bauleitplanung der Stadt Hungen, Bebauungsplan Nr. 1.38 "Am Schwarzborn", Kernstadt Hungen, hier: Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 BauGB (Vorlagen-Nr. 2024/243)
- 11. Bund-Länder-Programm "Wachstum und Nachhaltige Erneuerung" (vorher: "Stadtumbau in Hessen") hier: Vergabe des Stadtumbaumanagements (Vorlagen-Nr. 2024/299)
- 12. Bauleitplanung der Stadt Hungen, Kernstadt Hungen Änderung der Bebauungspläne Nr. 1.10 "Nördlich der Gießener Straße" und Nr. 1.11 "Königsberger Straße". Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 BauGB für den Bebauungsplan Nr. 1.38 "Nahversorgungsstandort Gießener Straße" (Vorlagen-Nr. 2024/295)
- 13. Schiedsamtswesen; hier: Neuwahl des Schiedsmannes (Vorlagen-Nr. 2024/283)
- 14. Bericht zum Tauschgeschäft der Flurstücke 118/3 und 572/2 (Vorlagen-Nr. MI-15/2024)
- 15. Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Büttel, Stadtverordnetenvorsteher